
Solinátor 
Model ECO/5220
Návod k obsluze

CZ

SK

HU

329IO



2

Solinátor
Model ECO/5220
Návod k obsluze
Před instalací a použitím tohoto výrobku je nutné si pozorně 
přečíst, porozumět a řídit se všemi pokyny.

Důležitá bezpečnostní pravidla 
–  Vždy dohlížejte na děti a osoby se zdravotním postižením.
–  Děti se musí držet dál od solinátoru a elektrických kabelů.
–  Nenechte děti si se solinátorem hrát. Čištění a údržba musí být prováděna 

dospělou osobou starší 18 let, která je obeznámena s nebezpečím úrazu 
elektrickým proudem.

–  Solinátor můžou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými, mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dohledem či jsou instruovány osobou, která je obeznámena 
s používáním spotřebiče v bezpečném prostředí a chápe příslušná rizika.

–  Montáž a demontáž smí provádět pouze dospělé osoby.
–  Solinátor musí být připojen do zásuvky s uzemněním, vybavené proudovým 

chráničem (RCD) s nominálním vypínacím proudem nepřesahujícím 30mA.
–  Před demontáží, čištěním, údržbou nebo jakoukoli manipulací vždy odpojte 

solinátor od elektrické zásuvky. 
–  Elektrický kabel nezakopávejte do země. Elektrický kabel umístěte tak, aby 

nedošlo k jeho poškození sekačkou na trávu, živým plotem apod. 
–  Napájecí kabel nelze vyměnit. Pokud je kabel poškozen, měl by být solinátor 

zlikvidován.
–  Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte prodlužovací kabley, 

časovače, zásuvkové adaptéry, převodové adaptéry pro připojení solinátoru 
k elektrické síti, zajistěte správně umístěnou zásuvku.

–  Nepokoušejte se zapojit nebo odpojit solinátor, když stojíte ve vodě nebo když 
máte mokré ruce.

–  Solinátor musí být umístěn více jak 2m od bazénu. 
–  Zásuvka, ve které je solinátor připojen, musí být více jak 3,5m od bazénu. 
–  Solinátor umístěte mimo bazén, tak aby na něj děti nemohli lézt a neusnadnilo jim 

to přístup do bazénu.
–  Filtrace nesmí být používána, pokud jsou lidé ve vodě.
–  Solinátor používejte pouze s nadzemními složitelnými bazény. Nepoužívejte se 

zakopanými bazény.

CZ



3

–  Solinátor je určen pouze pro domácí použití. 
–  Solinátor je určen pouze k použití uvedenému v tomto návodu.

Nedodržení těchto výstrah a pokynů může způsobit poškození majetku, úraz 
elektrickým proudem, utonutí nebo jiné závažné zranění, smrt. 
Tato varování, pokyny a pravidla bezpečnosti představuji pouze některá 
z možných rizik.
Při pobytu ve vodě se řiďte zdravým rozumem a úsudkem.
Pouze pro přenosné nadzemní bazény

Seznam dílů – viz. Obrázek 1 
Díly č. 1 a 8 jsou potřeba k propojení s filtracemi, které mají hadice 5/4 (32mm). 

Jak dochází ke generování chlóru
Běžná sůl (chlorid sodný) se skládá ze dvou prvků – sodíku a chlóru. Během instalace
solinátoru je v bazénové vodě rozpuštěna přesně odměřena dávka soli. Tato lehce
slaná voda prochází přes elektrolytickou jednotku solinátoru, která z procházející 
vody generuje chlor a ihned ho uvolňuje do vody. Chlor ihned začne ničit bakterie, 
viry a řasy a oxidovat organické materiály.
Sekundární elektrolytická jednotka zvyšuje výkon chlóru a dezinfekce pro 
dodatečnou oxidaci vodních nečistot. 

Specifikace
Model: ECO 5220/26668
Příkon: 65W
Ideální koncentrace soli: 3g/l (3000 ppm - parts per milion - miliontina)
Maximální produkce chlóru: 5 gramů/hodinu
Výkon sekundární elektrolytické jednotky: 500 mA
Požadovaný průtok: 2 650 l/h - 11 355 l/h

Instalace
Důležité: Pro správnou funkci solinátoru použijte filtraci o průtoku 2 650 l/h až 
11 355 l/h, Solinátor musí být nainstalován jako poslední zařízení na trase hadice 
(za filtrací), kterou se voda vrací do bazénu. Toto umístění prodlužuje životnost 
titanových platů. Odstraňte z bazénu všechny předměty, které by mohly podléhat 
korozi.
1.  Sestavte nadzemní bazén a připojte filtraci dle instrukcí uvedených v návodu 

filtrace.
2. Vyjměte solinátor a příslušenství z obalu.
3. Umístěte solinátor do řady za filtraci. 
4. Připojte hadici (7) ke vstupu solinátoru (voda tekoucí do solinátoru).

CZ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


